Onde misser N(icholo) si me prega mi scriuan ch co li douese scriuer che lo paron e lo mercadhante e quelli dela naue lo sforçaua e per força lo menaua a Venecia digando tuta fiadha eo faço le meo dampno libre II milla e plu se plu d auese de dampno. — Carta publicata et data domino Niccholo Faletro.

Fol. 36'

173. **P u n o m o c.** Die primo octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Fredericus Teodori de Galuço dimisit pro se Marinum de Zereua procuratorem suum ad petendum rationem contra Pasquam de Nemenno, marinarium eius, qui aufugit de naui sua sine licencia dicti Frederici patro- ni eiusdem nauis. Et si necesse fuerit ad placitandum, sentenciam adiendum, solucionem recipiendum, finem et quietacionem faciendum, in animam suam jurandum et omnia et singula faciendum, que ipse posset facere si presens (esset). Et sribanus dicte nauis de mandato (patronis) dicto nauis et judicum predictorum, dimisit quoddam scriptum exemplatum de quaterno nauis per ipsum sribanum.

174. **N a p a d n a b r o d.** Die secundo octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Rossinus Borgensis juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit, dicens: »Ego eram cum barca ad Tremite caricata frumento. Et tunc uenit una barca armata hominibus de Beste, cuius erat nauclerius Johannes de Beste. Et intrauerunt in barcam nostram cum armis violenter et percusserunt et uerberauerunt nos et acciperunt nobis tres saccos plenos frumento in quos erant tres salme frumenti et plus, et unum saccum panis et sex saccos uacuos. Et in denariis decem solidis grossorum et unam gonellam de guaçeta et unum curtellum a ferire et unam çauatam«.

Fol. 37

175. **P r i j a v a š t e t e.** Die primo octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Vitalis Binçcole conquestus fuit dicens: »Ego scui heri quod Marinus, filius Vitagne de Cerna dejactauit unam meam maçeriam in Malfo«.

176. **S p o r o k o m a g a r c a.** Die quinto octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçcole et Marino de Pesegna.

C. Radoanus de Mixaueço presentauit quendam somerium siue asinum habentem aurem destram incisam in summitate, quem dictus Radoanus dixit uenisse in bestiis suis in Ledeniça heri».

Item dominus comes et judices suprascripti fecerunt dari dictum somerium Radonege, uxori Rastisse de Gatello, que peciit dictum somerium dicens quod dictus somerium fuit acceptus dicto Rastisse quando ibat in Brescoam cum rebus existentibus super dicto somerio valentibus yperperis viginti octo. Videlicet, septem peciis de sostagno, sexdecim paribus subtellariorum pro mulieribus, duobus paribus subtellariorum pro hominibus, duabus decenis de securibus, una suciña pro muliere et una suciña pro homine et duobus centenariis de rigellis de açaro.

Et Pancrarius Gregorii de Sarraca et Margaritus Andree de Crossio steterunt plecii uterque eorum in solidum de presentando ipsum Radoanum ad faciendum rationem dicto Rastisse de eo quod sibi petere uoluerit de dictis rebus. Et dominus comes possit se tenere ad quenquamque ei placuerit uel ad plecios uel ad unum eorum uel ad dictum Radoanum.

177. Jam stvo. Die VI octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Lucaro Fusci, Mathia de Mençe.

C. Dominicium domini Andree de Zanso. C. Vita filius Pribe de Calamota. C. Andreas filius Dobrocne. C. Rucota filius Dobrasclau. C. Stephanus filius Stancii. Steterunt plezii et solutores pro Domagna de Zanso, quod conseruabunt Sauinum de Bonda indempnem de pleçaria quam ipse Sauinus fecit pro dicto Domagna de yperperis XXV domino comiti de presentando ipsum ad rationem super eo quod fuit accusatus ipsum portasse presbiterum Barbium Longum extra Ragusium tunc temporis quando ipse presbiter comisit maleficium in illam monialem.

178. Punomoc. Die sexto octuris (1284). Coram domino comite et juratis juicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Radoueç de Juppana dimisit pro se Sauinum de Bonda, presentem et uolentem, suum procuratorem ad respondendum clericu Triphoni de Churleo de eo quod sibi petere uoluerit.

Fol. 37'

179. Zalog. Die sabbati VII octubris (1284). Coram domino Michele Mauroccai comite Ragusii et juratis judicibus Vitale Binçole et Lucaro Fusci.

C. Marinus de Gaymo dedit Damiano Volcassii et Georgii plenam et liberam potestatem et auctoritatem de vinea sua posita in Breno, quam dicti Damianus et Jacobus, frater dicti Petri et Petrus de Benissa habent in pignore per cartam notarii. Ut ipsi Damianus et Petrus ab hodie in ante sint in possessione dictae vinee et eam possint tenere et laborari facere et vendere, donare, alienare et uoluntatem suam in omnibus et per omnia facere sine ulla contrarietate.

180. Prijava štete. Die VIII octubris (1284). Coram domino comite.

C. Palma filius Comomilli de Dalafota, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego crav supra vineas Sersii Clementis, in loco qui dictur Oraxouech, et laborabam terras quas Radeç, homo Tuerdici dederat mihi ad laborandum. Et venit Clapus, homo Tuerdici, et uerberauit me et accepit mihi zappam.«

181. Prijava štete. Die VIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Prodanus de Bodacia, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Hodie fuit mihi dictum quod vinera mea in Breno est passata a bestiis et est factum mihi dampnum in vinea. Et nescio quis fecerit mihi dictum dampnum.«

182. Odredivanje zastupnika. Die VIII octubris (1284). Coram domino comite et duobus suprascriptis.

C. Ratetus de Joncheto dimisit pro se Johannem de Crossio, presentem et uolentem, suum responsorem ad respondendum Theodoro de Cernecha de eo quod sibi petere uoluerit et ad soluendum id quod fuerit iudicatum et ad faciendum in omnibus et per omnia quecumque dictus Ratetus facere posset si presens esset.

183. P un o m o c. Die lune VIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Lucaro Fusci et Marino de Pesegna.

C Domagna de Stepi dimisit Thomasium notarium suum procuratorem in questione quam presbiter Jacobus de Somaro et Borisius calegarius pitropi quondam Petri de Smalatiça ei mouent ad placitandum et respondendum et omnia faciendum que ipse posset facere si presens esset.

184. P r i j a v a š t e t e. Die lune VIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C Vrsacius de Vilariaco juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego sciui, quia dictum fuit mihi, quod duo arbores de persicis fuerunt mihi incisi in Juppana. Et hoc fuit nondum sunt transacti octo dies»

#### Fol. 38

185. S p o r o k o s t o k e. Die lune VIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Lucarus Fusci pleçauit Radosclauum Blaccum de catone Bolani, quod faciet ita quod dictus Radosclaus, usque ad VIII dies post festum sancti Martini proxime venturi, ueniet Ragusium et conduceat secum illum quod uendidit ei unam jumentam pilaminis cum muso quasi albo et habentem oculum sinistrum cecum. Qui Radosclaus, si non obseruaret predicta, dictus Lucarus debeat pro dicta jumenta eidem... (vacuum) yperperos sex.

186. P r i j a v a š t e t e. Die jovis XII octubris (1284). Goram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Lucaro Fusci et Marino de Pesegna.

C. Georgius, seruiens fratrum sancti Andree de Pelago, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego iui ad Brenum et inueni quod de vinca dictorum fratrum fuerunt mihi accepti furtive sachii centum de amata. Et nescio quis accepit mihi».

187. P un o m o c. Die XIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Lucaro Fusci.

C. Liuboe de Mica dimisit Marcum de Çimoti et Coradinum de Zacagna suos procuratores ad petendum omnia sua debita ab omnibus personis. Et si necesse fuerit ad placitandum.

188. P r i j a v a š t e t e. Die XIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Dompus Mengacia de Stilo, in uerbo ueritatis conquestus fuit, dicens: »Ego sciui hodie quod vinea mea posita in Grausio ad sanctum Martinum est passuta a bestiis. Sed nescio cuius fuerint dicte bestie».

189. P un o m o c. Die XIV octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Vitale Binçole.

C. Stoianus de Dabraça. C. Damianus de Gerduso. Missi per dominum comitem ad Peruosclauam, abbatissam monasterii sancti Nicholai, dixerunt et estificati fuerunt quod dicta Peruosclaua abbatissa uult, quod, dictus Gregorius debeat esse pro ca ad petendum Dese de Churaça, uxori quon-

dam Lampredii de Mauressa, unum incenserium extimatum yperperos XXV et denarios grossos triginta, datos pro aptagi. Et quicquid dictus Gregorius fecerit in predictis, ipsa abbatissa ratum habere promisit.

190. Prijava štete. Die XV octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Lucaro Fusci et Marino Pesegna.

C. Johannes Symonis Zamagni, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego sciui hodie, quia dictum fuit mihi, quod una arbor de fice incisa fuit in vinea mea in Breno, sed nescio quis inciserit.«

Item Janinus Deodatus, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego fui heri in vinea mea de Grausio et vidi quod vinea mea est passuta per bestias. Et nescio cuius fuerit bestie que fecerunt pascere dictam vineam.«

Fol. 38'

191. Sporazum oko stoke. Die XV octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Lucaro Fusci, Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Sauinus de Bonda, pro se et fratribus suis et cum uoluntate dictorum fratrum suorum presencium et uolencium, concordauit se cum Rune, filio Cricichi de Canali de duodecim vaccis judicatis ei per sentenciam in stanico facto cum Bodino, in hunc modum:

Quod dictus Rune debet dare dicto Sauino et fratribus eius quatuor uaccas, de quibus debet eis dare duas uaccas bonas pregnantes usque ad XV dies. Et si non daret eis dictas vaccas in dicto termino, quod debeat sibi dare yperperos tres pro qualibet vacca. Et alias duas vaccas, que sint duorum annorum, debet eis dare a festo sancti Luce proxime venturo usque ad unum annum. Et si non daret eis dictas duas vaccas in dicto termino, debeant dare sibi yperperos duos pro qualibet vacca. Et dicti Sauinus et fratres eius, videlicet, Nichola, Andreas et Elias non possint petere aliquid dicto Rune nec alicui alteri de dictis duodecim uacis, exceptis his que superius sunt. Et si dictus Rune poterit aliquid excutere de dictis duodecim uaccis ab aliquo Solauo aliquid totum id quod dictus Rune excuxerit, sit dicti Rune. Et dicti Sauinus et frater eius super hoc nullam possint facere questionem.

Et Radossius Raçi de Canali et Mileç Pronetich de Canali steterunt plezij et solutores pro dicto Rune ad soluendum dictas uacas quatuor uel dictos yperperos pro ipsis ad terminos suprascriptos sine aliqua questione dictis Sauino et fratribus eius.

192. Prijava štete. Die XXVIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis juicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Petrus de Berrisina juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego sciui die dominico proxime preterito quo Radogostus vendimiauit mihi vinea mea in Breno et accepit mihi ficus.«

193. Prijava štete. Die XVIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Marino de Pesegna.

C. Lucarus de Muto juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego scui hodie, quia dictum fuit mihi per hominem meum, quod homo Marcii calderarii combuxit unam meam arborem de ficu in Joncheto«.

194. Posjedovanje crkvenih stvari. Die XVIII octubris (1284). In presencia Vitalis Binçole et Marini de Pesegna juratorum judicium missorum per dominum comitem ad domum in qua presbiter Jacobus iacebat uulneratus. Dictus Jacobus interrogatus fuit confessus se habere per manus pitroporum quondam archiepiscopi Saluii unum calicem argenteum, unum paramentum ad celebrandum missam, yconiam unam, duas toalias pro altari et unum breuiarium quod habet dominus Johannes, abbas Pecline.

195. Prijava štete. Die XXI octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Blasius de Baiosa juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego fui die lune proxime preterito in Breno et inueni quod boues Purte Volcorati intrauerant in vineam meam et fecerant mihi dampnum. Et habeo testes Drugoe, qui uidit boues euntes per vineam«. Et ipse assignauit alios testes, videlicet, Pribillum et Radoucium Castrapilum.

#### Fol. 39

196. Prijava štete. Die dominico XXI octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Andreas de Pabora juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego iui die jouis ad Malfum cum Radoano bastasio et inueni Misum, nepotem Milorati qui incidebat herbam in terris meis«.

Testes assignati per Ballaciam Mathie contra Zuefçam de incisione unius fucus dicti Ballacie sunt hui: Dobromirus de Malfo, Bericna de Malfo et Radynus de Zuefça.

197. Svjedočanstvo. Die XXIIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana et Mathia de Monge.

C. Petrus Glosinme juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum, dixit: »Ego fui presens, iam sunt transacti sex anni, quod Bratosti biçocha dedit Marie, filie quondam Mauressie de Zelagna, uxori olim Casete calegarii tres solidos denariorum grossorum, quod ipsa Maria debet eos dare in Spaleto cuidam fratri predicatori nomine fratri Dominico«.

198. Prijava pljačke. Die XXVII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Lucaro Fusci.

C. Petrus Georgii juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Puer Jacobi, fratriss mei venit nunc ad me et dixit mihi quod hac nocte fuit homo dicti Jacobi uerberatus in Malfo et fuerunt ei accepti una pecus, una gonella de xocna et CXX cubiti de xocna et una zappa. Et nescit qui fuerunt illi qui fecerunt ei dictum malum«.

199. Zalog. Die penultimo octubris (1284). In presencia juratorum judicium Grubessie de Ragnana et Lucari Fusci.

C. Sersius Clementis obligauit se super se et super omnia sua bona quod si dominus rex Stephanus feceret aliquam questionem Pasque Volcasii de una zoia, quam dictus Pasqua habuit in pingore a dicto domino rege, ipse Sersius cundem Pasquam conseruabit indempnem. Quam zoiam dictus Sersius recepit a dicto Pasqua et misit eam dicto Regi. Et quandocunque dictus rex mittet suas litteras continentes quod ipse recepit dictam zoiam, hec obligatio cancelletur et nullius ab inde in antea sit ularis.

200. Prijava ſtete. Die primo nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Blasius de Baiosa juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego sciui die dominico proxime preterito, quod boues Purte Volcorati de Breno intrauerunt in vinea mea die sabbati et fecerunt mihi dampnum. Et habeo testem Blasium de Alamanna.«

201. Bijeg roba. Die IIII nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Vita Drusinne zupparius juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego stabam in domo mea in festo Omnium Sanctorum in hora secunde campane. Et venit Elias, frater Troxanni molinarii, et iactauit petras paruas per hostium domus mec. Et Paulus, seruus meus, exiuit de domo mea et iuit ad dictum Eliam. Et ipse Elias portauit secum dictum seruum meum cum barca Lucari Muti.«

#### Fol. 39'

202. Prijava krade. Die dominico V nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana, qui judges missi fuerunt per dominum comitem ad domum Bone, uxoris quondam Antonii de Roçino.

C. Dicta Bona jurata de ueritate dicenda, que conquesta fuit dicens: »Ego iui die jovis proxime preteriti ad Grauossiam et inueni quod de vinea mea erant mihi accepte caules furtiue.«

203. Prijava ſtete. Die V nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Rossinus, filius Bogdanelli de Berraia, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego sciui die jouis proxime preterito quod homo meus dixit mihi quod vinea mea de Malfo est incisa mihi et est factum mihi dampnum. Et nescio quis fecerit hoc.«

204. Svjedočenje o robi. Die lune VI nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Lucaro Fusci et Marino de Pesegna et Mathia de Mençe.

C. Dolieman de Gostay, Blacus productus testis per Matheum de Rastenno jurauit de ueritate dicenda. Interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio quod dictus Matheus uenit mercator cum drapis et suis rebus et reposuit mercaciones suas in domo Branisclau Blachi. Et dictus Branisclaus tunc dixit dicto Matheo: »Si aliiquid deficiet tibi de rebus tuis que fuerint in domo mea, sit super me quod satisfaciam tibi. Postmodum

dictus Matheus dixit dicto Branisclauo quod deficiebant ei sex cubiti de drapo. Et dictus Bramisclaus, tamquam bonus homo, noluit quod hec uerba dicerentur in publico inter gentes. Et uocauit me. Et Rate Peruosclai Blacum et dictum Matheum. Et ipse Branisclaus dixit dicto Matheo in nostra presencia: »Ego aut reddam tibi dictum drapum aut satisfaciem tibi«.

Item Rate Perusclai predictus juratus ut supra. Interrogatus dixit in omnibus et per omnia ut dictus Doliemannus. — Solutum.

205. Prijava ſtete. Die mercurii VIII nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Nichola de Crossio juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego sciui die jouis quod bestie fuerunt in vinea mea de Dalafota. Et guastauerunt mihi vineam. Sed nescio cuius fuerint dicte bestie«.

#### Fol. 40

206. Prodaja kuće. Die VIII nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Palma de Maxio fuit confessus quod iam sunt transacti circa quatuor anni quod ipse uendidit Matusi de Pauleçe domum, que fuit Volcoslaue uxoris Braie, cuius domus medietatem dicta Peruosclaua (potius Volcoslaua) dedit dicto Braic viro suo, et aliam medietatem dedit Bogdane filie sue. Que domus est posita in Castello apud domum sancte Marie de Castello. Et dictam domum ipse Palma uendidit dicte Matusi pro viginti yperperis. Quos yperperos omnes ipse Palma fuit confessus se recepisse dicens idem Palma, quod ipse dedit dictos yperperos pro anima dicte Volcoslaue.

207. Punomoc. Die XI nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Račecus de Dalafota dimisit pro se Michaelem Dersic, aduocatum suum, ad respondendum dompnō Petro de Peçacarne de eo quod sibi petere uellet.

208. Dugovi u vezi pokiona kralju Urošu. (II — 19. XI 1284). Ista sunt debita que debent solui de doana. Solutis primo yperperis CCCCXXVI et dimidiā yperperi illis qui uendiderunt res donatas regi Vrossio et celnico suo quando fecit nupcias de filia imperatoris Bulgarie. — Solutum.

Primo debet solui yperperos CCCLXXXX et dimidiā yperperi illis qui mutuauerunt communi occasione complendi mille yperperos datos regi ad sanctum Dimitriū. Et isti yperperi primo debent solui. — Solutum.

Item Vrasacius de Zcreua debet habere in summa yperperos CCXIII et grossos X.

Item Pasqua Volcassii debet habere in summa yperperos CCLXXIII et grossos X.

Item Pasqua de Mergnuco yperperos LXXXVIII dentur isti denarii Marco Lucari Fusci.

Item Mathias de Menče in summa yperperos XLVIII et grossos III.

Item Lucarus Fusci et Prodanus de Bissiga yperperos XXXVIII et grossos III.

Item Damianus de Cleçeco yperperum I.

Item Nichola de Crossio yperperos XLII. — Solutum.

Summa yperperorum DCCXVIII de quibus fuerunt yperperi DXLIII et grossi II de ratione M yperperorum datorum ad sanctum Dimitrium domino regi, et yperperi CXLVII donati regi Stephano pro nupciis, quas facit cum bano Bosnc, et yperperi XXIII fuerunt donati Jurech, barono regis Vrossii in una cuppa quam portauit ei Slaus Vulcinne de Vlcinio ex parte communis Ragusii.

Fol. 40'

209. Prijava štete. Coram domino comite et juratis judicibus Vitali Binçole et Marino de Pesegna.

C. Grubessia de Ragnana juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego sciui heri, quia dictum fuit mihi, quod equi intrauerunt in vineam meam ad pascendum. Sed nescio cuius fuerint. Et hoc fuit in Breno«.

210. Prijava štete. Die XX nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Lucaro Fusci, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Presbiter Clemens de Gangulo, in uerbo ueritatis, conquestus fuit quod ipse sciuit heri quod equi intrauerunt in vinea sua de Breno. Sed nescit cuius fuerint equi et fecerunt ei dampnum.

Item Pasqua de Poça juratus ut supra, qui conquestus fuit dicens, quod equi intrauerunt in vineam suam de Breno et fecerunt ei dampnum. Sed nescio cuius fuerint equi.

211. Svjed očenje Die XXIII nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Budisclaus petrius, productus textis per hereditarios ecclesie sancti Saluatoris in questione quam habet cum communi Ragusii de territorio sito extra murum ciuitatis, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego tirabam zogulos ad capiendum aues in dicto territorio. Et Nichola de Bodacia uenit illuc et expulit me de loco illo dicens quod territorium erat suum. Interrogatus si audiuit dici alio quod dictum territorium esset dicti Nichole, repondit: »Non audiui ab aliquo nisi a dicto Nichola«.

Item Petrus Rossini de Gaysclauo productus testis in dicta questione, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego audiui quod Palma Gaço dixit sorori mce Tolle, uxori Dimitrii de Calenda, quod ipsa faceret pastinari in dictis terris pastinari aliquot uites. Et dompnus Vrsacius de Bodacia, qui tunc erat abbas dictae ecclesie sancti Saluatoris, traxit dictas vites. Interrogatus si uidit dictas vites et in quo loco erant pastinare, respondit: »Non uidi eas, sed dicta soror mea dixit mihi«.

Item Gaysclaus de Crossio juratus ut supra interrogatus dixit: »Ego audiui dici quod dicte terre erant ecclesie sancti Saluatoris. Interrogatus a quo audiuit hoc dici, respondit: »Non recordor nominatim a quo, sed audiui ab hominibus. Interrogatus si uidit aliquem pro dicta ecclesia in possessione dicte terre, respondit: »Non uidi«.

Item Marinus de Magdalena productus testis in dicta questione, juratus ut supra, interrogatus dixit se nichil scire.

Item dompnus Andreas de Culi interrogatus in uerbo ueritatis dixit: »Ego ibam ad vineam meam que est supra dictis terris et interrogauit Stan-cium Oglidedonna, cuius sunt dicte terre, et dictus Stancius dixit quod erant ecclesie sancti Saluatoris. Interrogatus si audiuist ab aliquo alio nisi dicto Stancio, respondit »non«.

Item Mathias de Mençe juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego eundo ad Pilam audiui dici quod dicte terre erant eeccliesie sancti Saluatoris. Et eciam dompnus Vrsacius, abbas dicte ecclie, uenit ad consilium et fecit petere quod uolebat illam affictare«. Interrogatus a quibus audiuist, respondit: »Non recordor a quo nominatim, sed audiui a toto Ragusio«.

Item Pancracius de Mirossio juratus ut supra, interrogatus dixit: Ego scio, eram parvus puer, et pater meus arabat in dictis terris et dicebat mihi et aliis qui eramus in domo: »Portabitis mihi prandium quod uado ad arandum terram archidiacionis«.

Item Sersius Clementis juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego audiui a Nichola de Crossio que dicta terre erant dicte eccliesie, sed ab aliis non audiui nec aliquid scio«. — Lata est sentencia.

#### Fol. 41

212. Prijava pljačke. Die dominico XXVI nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Voyna uxor quandam Rossini, que moratur ad Molina in domo Marini Vitalis de Gleda, jurata de ueritate dicenda, que conquesta fuit dicens: »Ego stabam in domo mea et uenerunt tres homines, quos non cognoui, et roborauerunt mihi totam dormum et acceperunt mihi cubitos XXX de xochna cum tela et drapos meos et omnia que fuerunt in domo mea«.

213. Sporoko konja. Die lune XXVI nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Cum Stana, uxor Radoste de Zibrano, per suum aducatum Palmam Binçole, comparuerit dicens, quod Silcus de Radiça habet unum equum qui fuit furtive acceptus dicto Radoste in Vergato, qui equus erat niger et habebat unam stellam in fronte et pedem sinistro de retro aliquantulum album«.

Ad que dictus Silcus, per suum aduocatum Pasquam de Pecorario, respondit dicens quod ipsa Stana non potest mouere aliquam questionem nec intrare in placitum sine licencia viri sui a quinque yperperis superius secundum formam Statuti: Et ideo ipse non tenetur ci respondere«.

Unde dominus comes et judices suprascripti dixerunt per sentenciam quod dictus Silcus debeat ipsum equum tenere et saluare ad suum periculum et fortunam, ita quod quando dictus Radosta uoluerit petere raciōnē de dicto equo, dictus Silcus teneatur respondere. Qui equus fuit extimatus yperperos septem.

214. Punomoc. Die ultimo nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Johanes de Zamagno dimisit pro se Balium Martoli et Sauinum de Bonda suos procuratores in questione quam habet cum Lucaro Fusci et sociis eius de venditione casali et ad faciendum in omnibus et per omnia, ut dictus Johannes facere posset si presens esset.

Fol. 41'

215. Svjedočenje o konju. Die sabbati secundo decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Lucaro Fusci.

C. Xurcus Blacus. C. Predimirus filius cius. Testificati fuerunt per sacramentum dicentes: »Nos scimus pro certo et uidimus quod Lepčinus, filius dicti Xurei habet equum unum Laurencii Mathei de Zano. Quem equum dictus Laurencius dixit fuisse sibi acceptum furtive».

216. Dolazak na ročište. Die dominico tercio decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Menče.

C. Calenda et Rascus de Malfo et Miloratus de Dabragna de casali Marini Villani obligauerunt se die dominico proxime venturo ad respondendum Andree de Lasedena de eo quod sibi petit de dampnis sibi factis in vincis et terris suis. Et si non venerint, quod sint torti.

217. Ponomoč. Die iune quarto decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Menče.

C. Symon Sauini de Bonda dimisit pro se Michelem Dersie, procuratorem suum, ad petendum rationem de debito supra bona soceri sui et supra socrum suam. Et si necesse fuerit ad placitandum, sentenciam audiendam, solutionem recipiendum, finem et remissionem faciendum et in animam suam iurandum et omnia faciendum que ipse posset facere si presens esset.

218. Prijava pljačke. Die mercurii VI decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Menče.

C. Desimirus de Sauigna juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego et Preradouich, qui stat in casali Barbii de Crossio, laborabamus in vinea Vite de Capsiča heri in hora meridiei. Et venerunt homines de Liopče et robauerunt me et acceperunt mihi unam zappam, unam camisiam, duos curtellos et subtelares et gonellam I, unum saccum». Interrogatus de nominibus illorum qui robauerunt eum, respondit: »Nescio».

219. Krađa stoke. Die dominico X decembris (1284). Dominus comes et jurati judices sui Lucarus Fusci et Mathias de Menče fecerunt scribi ad futuram memoriam et cautelam quod Nichola de Crossio fuit conquestus dicens quod homines de Vscolpio Dol, qui sunt homines Regis Stephani, fuerunt furati in Joncheto sex pecudes dicti Nichole. Et quod de hoc sciatur ueritas, idem Nichola dixit dicto domino comiti et judicibus suis quod commiteret comiti de Joncheto ut ipse, cum aliquot hominibus de Joncheto, iret ad domus dictorum hominum de Vscolpio et inueniret ibi in fossis, apud domus eorum, de carnibus dictarum bestiarum.

Et Bratia Dragocnich, comes in Joncheto, et Ratcus Peruoradich de Joncheto fuerunt testificati dicentes: »Nos, de mandato domini comitis, iuimus ad dictum locum et inuenimus in una fossa de carnibus et sanguine dictarum uaccarum et bestiarum«. Et hoc dicti Bratia et Ratcus dixerunt per sacramentum.

Fol 42

220. Prijava krade. Die X decembris (184). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Lucaro Fusci.

C. Johannes de Baysclaua juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego scio quod, a die dominico proxime preterito citra, fuerunt mihi accepti furtive in Grauasio sexcentos torsi de caulinis, et nescio quis accepit eos mihi«.

221. Prijava pljačke. Die martis XII decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Cramissa piliçarius juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego ibam in Sclauoniam cum uno meo socio nomine Radycnichi. Et quando fuimus in loco qui dicitur Vbert, uenerunt Grupsa Tomich et Michoïl Vatolieuich cum duobus fratribus suis et alii socii eorum et robauerunt nos. Et acceperunt paria V de calçariis ualentibus yperpero I et fieus ualentes denariis grossis XXVI et de cinturis ualentibus yperpero I et capellos de filtro ualentibus yperperis II et unam capam cum uno caxochoco ualentem yperpero I et oleum ualens denariis grossis V et de cordis ualentibus grossis II et quatuor medias sclauinas, que ualuerunt grossis XVI et de vino grossis VII et de sachis et sale, qui ualuerunt yperpero I, et unum saccum de pane valentem grossis V et unum quarterium de carnibus ualens grossu uno et quatuor salmerios valentes yperperis XIII et unam maçiam de ferro et unam spatam de grossis XII et unam capam albam valentem grossis VII et bisacias valentes grossis III. Qui homines predicti sunt homines juppani Tuerdici.

Item Matchna, filius Blasii de Putigna, juratus ut supra, qui conquestus fuit dicens quod predicti acceperunt ei saurescos et aurum filatum, quod ualuit grossis XXXII, et sex ubros de oleo cum seta et pipere valentes grossis XLI et quinquos III et medium quinqui, quod ualuit yperpero I. Et de mecessis yperperis II et unum arcum cum sagittis valentibus yperpero I et unam gonellam de drapo et unam de xocna que ualuerunt yperperis III. Et duos somerios cum sellis ualentibus yperperis VIII et bisaçias et saccos valentes denariis grossis XVIII.

222. Svjedočenje. Die XXIII decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Lucaro Fusci et Mathia de Mençe.

C. Ratus Peruoscäuich Blacus, productus testis per Matheum de Rastenno, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dicti: »Ego scio quod dictus Matheus erat in catono nostro cum suis bestiis. Et tunc Bogdanus de Gostay Blacus fuit furatus dicto Matheo duodecim bestias. Et restituuit ei duas ex dictis bestiis. Et alias decem promisit sibi restituere. Sed noluit ei restituere ipsas. Et eciam Dobrosclauus catonarius noster, precepit quod dictus Bogdanus restitueret ipsi Matheo dictas bestias. Et ipse non restituit eas«.

Item Voycna, frater dicti Rati, juratus ut supra, interrogatus dixit in omnibus et per omnia ut supradictus Ratus.

Item Radoe, puer dicti Dobrosclai catonarii, juratus dixit ut dicti Ratius et Voycna. — Lata est sentencia contra dictum Bogdanum. Soluerunt.

223. Spor oko vina. Die XXIII decembris (1284). Dominus comes fecit interdici, per Pouerscum preconem communis, Miliçe, que fuit ancilla Geruasii Chenpe, ut non debeat alicui dare denarios de vino quod vendit quousque cognita fuerit ratio inter Marinum Fusci de Zerepo, qui dixit se fuisse plecium pro Andrea de Paleologo et habere dictum vinum in pignore, et sororem quandam Andree de Thoma, que dicit dictum vinum esse suum.

Fol. 42'

224. Spor oko kože. Die ultimo decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Fusco Binçole. C. Franciscus Michaelis Binçole. C. Pasqua Damiani de Zodi. Comparuerunt dicentes quod ipsi nauiliçauerunt cum Dimitrio Phyllipi de Mauressia galiotam suam, ad eundum Anconam. Qui Dimitrius respondit et dixit: »Verum est quod predicti nauiliçauerunt mecum viginti septem centenaria de coramine ad racionem denariorum grossorum sedecim et dimidiam pro quolibet centenario. Et si plus mitterent, debent soluere per rationem. Et quando dicta galiota fuerit aptata, est in uoluntate ipsorum caricare dictum coramen quando eis placuerit. Et ego debeo eis dare quatuor pecias de retibus.«

Interrogatus qualiter marinarii debent ponni in dicto ligno et si debent ponni ad uoluntatem mercatorum? Respondit: »Multa uerba fuerunt, sed non fuit aliiquid inter nos diffinitum. Et Pasqua de Pecorario, qui emi partem dicti ligni ad ipsum Dimitrium pertinentem, fuit contentus de hoc pacto.«

225. Stanak. (31. XII 1284). Item coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Tollenus de Bigrenno obligauit se, quod ipse, aut frater eius, erit ad stanicum quod debet fieri cum juppano Tuerdico ad respondendum clericu Vrsacio de Dabro, super eo quod petebat ei duas ancillas cum furto quod eis fecerunt. Et si dictus Tollenus, aut frater eius non uenerit ad dictum stanicum, quod sit tortus.

Fol. 43 Anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo quinto, indictio ne terciadecima.

226. Punomoc. Die III januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Lucaro Fusci.

C. Dimitrius Phyllipi de Mauressia dimisit pro se Marinum de Pesenna procuratorem suum, in questione quam habet cum Teyfla Vitalis de Teyfla et ad petendum, placitandum, sentenciam audiendum, solutionem recipiendum, finem, remissionem faciendum, in omnia sua iurandum, et omnia et singula faciendum, que ipse posset facere si presens esset.

227. Sporoko soli. Die tercio januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Mathecna Blasii de Putigna peciit Radoe de Bosna, quod debeat ei satisfacere de sale et rebus quas dictus Matecna dicebat ipsum Radoe sibi violenter accepisse. Qui Rado respondit: »Non est uerum quod acceperam aliquid, quia sum pastor, et pasco partem meam bestiarum. Verumtamen audiui dici in Oraxeç, ab hominibus casalis predicti, quod Ragusei erant robati et dicebatur quod Sileç, qui moratur in dicto casali Oraxeç, conduxerat cognatos suos, videlicet, Grupsam et Bratosclauum, filios Thome Zufeti de Stagno, et ipsi tres robauerant Raguseos. Tamen non uidì aliquid de predictis, sed dicebatur quod Sileç acceperat sibi salē, et alii duo, uidelicet, Grupssam et Bratosclauum acceperant alias mercaciones et portauerant in Stagnum. — Pro Matcna Blasii de Putigna.

228. Sporoko posjeda. Die X januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Cum Symon Phylippi de Mauressia, pro abbatissa monasterii sancti Nicholai, fecerit uocari ad placitum Desam, uxorem quondam Lampredii de Mauressia, dicens quod dicta abbatissa est in possessione vinee ipsius Desa pro aptagi de yperperis XXIIII pro uno incensario cum aptagi. Unde non placet ei quod dicta Desa debeat intrare in dictam vineam nec aliquid laborium in ipsa facere.

Ad que dicta Desa, per filium suum diaconum Pascalem, respondit dicens, quod dicta abbatissa debeat stare in possessione dictae vinee pro aptagi sicut fuit. Et dominus comes precepit dictio Pascali pro ipsa Desa, quod ipsa non debeat se intromittere de dicta vinea nec aliquid laboreum facere nisi prius concordet se cum dicta abbatissa.

229. Kradaribe. Die sabbati XIII januarii (1285). Coram domino comite.

C. Cranoe, filius Iuanci piscatoris, juratus de ueritate dicenda, qui conuestus fuit dicens: »Ego eram heri cum patre meo et Marino Sole in portu Malfi ad piscandum. Et illi duo ambaxiatores juppani Tuerdici, qui fuerunt Ragusii, ibant cum una barca. Et uenerunt ad nos. Et acceperunt nobis per uim tot pisces, qui ualuerunt plus octo grossos. Et amenauerunt cum spata in fodro ad percuciendum patrem meum, sed non iuxerunt cum. Et pater meus dixit eis: »Quare facitis uos hoc nobis?« Et ipsi dixerunt: »Quia comes et homines Ragusii fecerunt super nostros id quod uolunt. Et nos similiter uelimus uobis facere. Eatis ad comitem uestrum ad conquerendum nos.« Et cum eis unus Raguseus, cuius erał barca de casali Vitagne, cuius nomen nescio.«

Fol. 43'

230. Sporoko robe. Die sabbati XIII januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Lucaro Fusci.

Vertente questione inter Petrum Georgii de Ragusio agentem ex una parte, et Nichiforum de Cinigreto ex altera. Dixit dictus Petrus, per suum aduocatum Palmam Binçole, quod ipse nauiliçauit cum dicto Nichiforo quatu-

ordecim ballas de gomeris et unam ballam de drapis et quinque ballas de ferro ad portandum dictas res Andree Longo de Veneciis in Dyrachium, cuius sunt dicte res, pro quibus dictus Nichiforus debebat habere pro naulo yperperos tres. Unde cum dictus Nichiforus portauerit dictas res usque Vlcinum in barca cum qua iuit et ab inde redierit Ragusium pro suis utilitatibus facendis et reportauerit dictas res Ragusium. Pecii iudicari per sentenciam, quod ipse Nichiforus, ad suum periculum et fortunam, usque Dyrachium portet dictas res, satisfaciat dicto Andree de dampno, si quod haberet ex eo quod ipse Nichiforus non portauit dictas res Dyrachium tempore quo debebat. Et eciam si quid deficeret in dictis rebus.

Ad que respondit dictus Nichiforus, per suum aduocatum Pasquam de Pecorario, quod uerum est quod ipse debebat portare dictas ballas Dyrachium, secundum quod dictus Petrus dixit, tamen ipse Nichiforus dixit se non recepisse per numerum quid esset in dictis ballis. Et propter contrarietatem temporis, quam habuit in Vlcinio, ita quod per uim iuit in terram, non potuit ire magis ante et de necessitate oportuit ipsum redire Ragusium ad aptandum barcam et eciam multa perdita fuerunt que debent restituiri per auaream. Et ideo pecii absolui per sentenciam a dicta petitione ipsius Petri.

Super quibus ipse Petrus, per dictum aduocatum suum Palmam, dixit et allegauit quod ipse Nichiforus fuit in ciuitate Vlcinii ubi aptauit et aptare potuit dictam barcam. Et ibi eciam uendidit et emit marcationes quas portauit in dicta barca. Et sicut rediit, sic poteat ire Dyrachium, quia minor uia erat ad eundum Dyrachium quam ad redeundum Ragusium.

Quapropter dominus comes et judices suprascripti auditis et intellectis rationibus et allegationibus partium dixerunt et per sentenciam judicauerunt, quod dictus Nichiforus debeat pro dicto naulo portare dictas res Dyrachium prenominato Andree. Verumtamen ipsas res debeat portare usque Vlcinum ad ipsius Nichifori periculum et fortunam. Et ab Vlcinio antea debebat ipsas res portare ad periculum et fortunam dicti Andree sicut ante debebat portare. Verumtamen de toto dampno, quod dictus Andreas dicere uoluerit per sacramentum se habere ex eo quod ipse Nichiforus non portauit dictas res ante ut debebat, et eciam, si aliquid de dictis rebus deficeret dicto Andree, ipse Nichiforus debeat satisfacere dicto Andree. Saluo iure dicti Nichifori de dicto naulo et dampnis habitis in dicta barca propter dictam contrarietatem temporis. Que dampna restitui debeant per auaream de auere quod fuit in dicta barca. Et de ipsa barca appreendi ipsam tercium minus de eo quod ualuerit. Que dampna fuerunt in summa yperperos tres.

Et in dicta barca fuerunt yperperi ducenti dicti Nichifori et sociorum eius et dictae res ipsius Andree. Et barca fuit appreendi yperperos LXXX, de quibus due partes, silicet, LX yperperos debeant ponni in dicta auarea.

Cui Nichiforo dictus comes, cum uoluntate judicium predictorum, precepit ut a die iouis in antea cum primo bono et conuenienti tempore, quod fuerit, moueat se de Ragusio cum dicta barca, uel cum alia bona et sufficienti barca, et portare dictas res secundum sentenciatum est debeat Dyrachium prenominato Andree.

#### Fol. 44<sup>o</sup>—44'

231. Sporoko novca. Die XV januarii (1285). Nobilis vir dominus Michael Maurocenus, comes Ragusii et jurati judices Vitalis Binçole, Gru-

bessia de Ragnana, Lucarus Fusci et Marinus de Pesegna dixerunt per cenc-  
tenciam, quod Marinus, filius Clementis de Goço, debeat dare in manus ca-  
miorum communis yperperos CCCXLIII et grossos VII, quos recepit Ve-  
neciis a judicibus Veneciarum, occasione robarie facte per homines Sicilie,  
salvo iure suo et aliorum, qui habent petere rationem in dictis denariis. Et  
hoc dictus Marinus debeat facere usque ad diem dominicum proxime uentu-  
rum.

232. Zemlišni spor. (15. I 1285). Testes introducti per aduocatum  
communis, in questione quam habet commune cum domino Rossino de  
Baysclaua, de territorio posito extra murum ciuitatis.

C. Balias Martoli jurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramen-  
tum et ductus super loco questionis dixit: »Ego non recordor quod uia de  
Umbula iuerit alio modo nisi secundum quod nunc uadit.

Item Nichola de Cerla juratus ut supra, qui ductus super loco questionis  
et interrogatus de dicta uia dixit: »Ego scio quod dicta uia ibat ad dictam  
sicum ad angulum muri. Et de foris a muro aliquantum in sursum a  
dicto angulo muri, sed non recordor quantum ibat in sursum. Et ibat ad  
uiam, que est super terram in qua tendebatur zoguli.«

Item Rossinus de Belleç juratus ut supra, qui ductus super loco questi-  
onis et interrogatus de dicta via respondit et dixit: »Ego scio quod multis  
uicibus iui per dictam uiam. Et ibat dicta uia incipiendo apud sicum, que  
est penes ecclesiam sancte Transfigurationis Domini. Et ibat in sursum di-  
recte ad locum illum ubi sunt due ballasterie prope angulum muri ciuitatis,  
qui est ex parte occidentis. Et de foris a muro ciuitatis ibat incipiendo a  
dictis ballasteriis per terram quam fecit laborari dompnus Rossinus eundo  
paulatim sursum ad uiam que uadit supra terram illam in qua Budisclauus  
tenebat zogulos.«

Item Gregorius de Ercleç juratus ut supra, qui ductus super loco questi-  
onis et interrogatus de dicta uia dixit in omnibus et per omnia ut dictus  
Rossinus.

Item Damianus de Bocignolo juratus ut supra, qui ductus super loco  
questionis et interrogatus de dicta uia dixit quod dicta uia ibat per locum  
illum ubi nunc est porta. Et de foris a porta ibat in sursum. Et postea ibat  
recte per uiam que uadit in Umbulam.

Item Dimitrius de Mençe juratus ut supra, qui ductus supra loco ques-  
tionis et interrogatus de dicta via dixit: »Ego scio quod dicta via ibat a  
dicta fiu ad predictas duas balasterias, que sunt prope angulum muri. Et  
sic ibat recte de foris ad uiam qua itur ad Umbulam.«

Item Palma de Peçacarne juratus ut supra, interrogatus de dicta uia et  
ductus super loco questionis dixit: »Ego scio quod via incipiebat a dicta fiu  
et ibat in sursum, sed unde iret nescio bene dicere.«

Item Marinus de Magdalena juratus ut supra, qui ductus super loco  
questionis et interrogatus de dicta via dixit: »Ego scio quod dicta uia intus  
in ciuitate ibat incipiendo subtus fiu, que est apud ecclesiam predictam,  
recte ad duas balasterias, que sunt subtus angulum muri qui est a parte  
occidentis. Et de foris ibat a dictis duabus balasteriis per ortum, quem nunc  
facit laborari dompnus Rossinus directe ad uiam, que est super terram  
illam in qua Budisclauus petrarius tenebat zogulos.«

Item Elias Blasii de Rasti juratus ut supra, qui ductus super loco questionis et interrogatus de dicta uia dixit: »Ego nescio qualiter iuerit dicta uia antequam murus esset factus. Tamen scio, quod post quam murus fuit factus, dicta uia ibat apud unam magnam petram, que est magis ad altum quam angulus muri communis. Et ego eundo cum sparauario pluribus uici- bus cecidi in dicta petra magna«.

Item Triphon de Juda juratus ut supra, qui ductus super loco questionis et interrogatus de dicta uia dixit: »Ego eram tunc puer parvus et recordor quod via erat incipiendo a dicta ficu prope ecclesiam Transfigurationis Domini, que (est) intus in ciuitate, et ibat ad angulum muri ciuitatis. A dicto angulo ibat per terram quam fecit laborari dominus Rossinus directe ad uiam quando nunc uadit ad Umbulam, que est sursum inter duas macerias vinearum«.

Item Marcus de Mençe juratus ut supra, qui ductus supra loco questionis et interrogatus de dicta uia dixit: »Ego scio quod dicta uia incipiebat a dicta ficu, et ibat in sursum, tamen non recordor bene unde iret dicta via«.

Item Petrus Gaysclaui juratus ut supra, qui productus super loco questionis et interrogatus de dicta via dixit: »Ego sum multum juvenis, nec recordor de dicta uia unde iuerit nisi per portam sicut nunc uadit. Tamen nescio qualiter iuerit dicta via extra portam«.

Item Marinus de Zcreua juratus ut supra, qui ductus super loco questionis et interrogatus de dicta via dixit: »Ego ibam ad parsandum (?) per dictam uiam, et scio quod dicta uia incipiendo a dicta ficu ibat ad angulum muri. Et de foris ibat a dicto angulum parum sursum. Et postea ibat recte per uiam que uadit ad Umbulam«.

Item Marinus de Bistio juratus ut supra, qui ductus super loco questionis et interrogatus de dicta uia dixit: »Ego scio quod predicta uia ibat a dicta ficu ad angulum muri ciuitatis. Et de foris a dicto muro ibat aliquantum magis in sursum a dicto angulo. Sed nescio quantum ibat sursum. Et ibat dicta uia ad uiam que est super terram in qua tendebatur zoguli«.

Item Pouerscus de Talaua juratus ut supra, qui ductus super loco questionis et interrogatus de dicta via dixit: »Ego recordor quod dicta via iuit pluribus uicibus cum domino Albertino Maurocenio et cum aliis comitibus et cum judicibus et consiliariis, et uidí quod dicta uia de foris a muro incipiendo a loco illo ubi sunt dicte due balasterie ibat recte ad uiam illam que est super terram in qua Budisclauus petrarius tenebat zogulos«. — Lata est sentencia.

#### Fol. 45

233. Prijava pljačke. Die XVI januarii (1285). Coram domino comite.

C. Ratcus Obrati, qui moratur ad Molina in casali Vrsacii Nichifori de Bodacia, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego iueram in Sclauoniam ad emendum gallinas Dimitrio de Mençe. Et quando eram in Poliçe, uenerunt Rudilianin, filius Borrisclaui Blachi et alii in societate cum eo et percusserunt me in capite cum petris et cum manaria et uulnerauerunt me in capite. Et postea expectauerunt me in uia et acceperunt mihi yperperos duos in denariis et gonellam I, et cinutram cum curtelio et bursa et (de?) slaniçis et unam maciam et unam toaliām«.

234. Sporoko gradnje. Die mercurii XVII januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Michael Dersie, aduocatus Franche uxoris quondam Johannis de Volcio, conquestus fuit dicens, quod Damianus Volcassii facit laborari unum laborerium de petris et calce supra pertinenciis dicte Franche apud domum suam, quod non potest facere de iure. Unde dominus comes, cum uoluntate judicium predictorum precepit dicto Damiano ut non facit aliquod laborerium in loco illo, donec ratio fuerit cognita inter ipsos.

235. Stanak. Die XVIII januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Stanisclaus Çiçina de Geçcha et Georgius de Cicuto, de communī uoluntate, concordauerunt se in hunc modum, quod in festo sancti Georgii proxime uenturi ipsi debent esse ad stanicum in loco qui dicitur Lesena proça, super eo quod dictus Georgius petebat dicto Stanisclauo yperperos decem et octo et grossos duos, nominatim pro drapo et fastagno quod dictus Georgius dicebat se uendidisse dicto Stanisclauo. Et dictus Stanisclaus debet secum conducere Bogdanum Sauaricam pro suo judice. Et dictus Georgius debet secum conducere Lucarum Fusci pro suo judice.

Et qui non uenerit ad stanicum in dicto termino, sit tortus. Saluo si dictus Stanisclaus illo tempore iuisset de mandato domini sui in exercitum uel seruicium domini sui, aut esset infirmus. Tunc dictus Stanisclaus debet mittere per unum suum hominem quod non potest uenire propter dictas duas causas. Et si non esset uerum id quod mitteret dicendo, quod ipse sit tortus.

236. Sporoko kuće. Die XVIII januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Lucaro Fusci, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Maria de Doncello, per suum aduocatum Pasquam de Pecorario, dixit Dabro filio dicte Marie, ut ipse cum uxori sua exeat de domo dictae matris sue. Qui Dabro respondit dicens: »Ego uolo exire libenter de dicta domo ad uoluntatem matris mee.«

Fol. 45'

237. Prijava pljačke: Die dominico XXI januarii (1285). Coram domino comite.

C. Marinus de Onaro piscator de Veneciis, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram ad piscandum in contrata de Stagno. Et uenerunt homines de Stagno plures per mare et per terram et fuerunt agressi me et acceperunt mihi per uim decem pécias de retibus. Intrrogatus quando fuit hoc, respondit: »Possunt esse transacti circa duos menses. Et hoc ego dixi tunc domino comiti quando dicta recia mihi accepta fuerunt. Que recia ualuerunt yperperos decem.« Item conquestus fuit dicens quod Mathias, Radoce riparii fuit ei furatus tot res que ualuerunt quinque yperperos.

238. P r i j a v a š t e t e. Die lune XXII januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Lucaro Fusci, Marino de Pesegna et Mathia de Mençe.

C. Clemens de Mostacia juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego sciui die sabbati proxime preteriti quod in Dalafota fuerunt mihi accepti furtine CL tursi de caulibus, et nescio quis acceperit illos mihi.«

239. S p o r o k u c e. Die predicto (22. I 1285). Dominus comes cum uoluntate judicum predictorum precepit Paborre filio Andree de Paborra, ut hic ad triginta dies proxime uenturos, exeat de domo ipsius Andree cum uxore sua.

240. P u n o m o c. Die XXIII januarii (1295). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Bincole, Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Symon de brauari Jadratinus fecit, constituit et ordinauit magistrum Rolandinum specialem, presentem et recipientem, suum procuratorem ad petendum et recipiendum Pasque de Curiaco de Ragusio terciam partem de duodecim librarum denariorum venetorum paruorum, quos ipse Symon dixit se expendisse eundo post dictum Pasquam, et alios duos socios eius qui aufugerant cum una eius barca et cum soldo quod acceperant a communi Veneciarum. Et in alia parte terciam partem de duodecim libris denariorum paruorum, quas dixit dictum Pasquam et socios eius debere sibi dare pro naulo dicte barce.

Et si necesse fuerit ad agendum, placitandum, sentenciam audiendum, solutionem recipiendum, finem et remissionem faciendum, in animam suam iurandum, et alium procuratorem substituendum et omnia faciendum que ipse Symon posset facere, si presens esset. Promittens ratum et firmum habere quicquid dictus procurator uel substitutus ab eo fecerit in predictis.

241. P r i z n a n i c a. Die XXIII januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Symon de brauari Jadratinus fuit confessus se recepisse a Pasqua de Curiaco yperperos quatuor et grossos III nominatim pro duobus terminis in quibus erat ei obligatus per cartam notarii.

#### Fol. 46

242. P r i j a v a š t e t e. Die XXIII januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Nichola de Certello iuratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego sciui, ad huc non sunt transacti octo dies, quod dampnum fuit factum in vinea mea de Breno. Et fuit dicta vinea passuta, nec scio quis fecit mihi dictum dampnum.«

Item Grubessia de Berrisina eodem modo juratus et fuit conquestus de vinea sua.

Item Grubessia de Ragnana eodem modo juratus et fuit conquestus de vinea sua.

243. O z a l o g u. Die XXV januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Voysclauus Dessimclau, homo regis Stephani, concordauit se cum Laurencio Marini de Mençe, quod ipse Voysclauus debet redimere unam cinturam quam dictus Laurentius habet in pignore usque ad primum festum sancti Viti proxime venturi. Et si non redemerit eam in dicto termino, ipse Laurentius habeat potestatem uendendi dictam cinturam et satisfaciendi sibi de dicto debito. Nec ipse Voysclauus uel alias pro eo possit dicto Laurencio a predicto termino in antea facere super dicta cintura aliquam questionem.

244. P r i j a v a p l j a č k e. Die XXV januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Drugus Bradusus juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram in Debre et uenerunt Voysclauus et Cranisclauus, filii Vratisclaui, cum suis seruientibus et roborauerunt me et acceperunt mihi drapariam et alias mercationes et denarios in tanta quantitate, que ualuerunt yperperos sexaginta«.

245. Z a d u ž n i c a. Die XXVI januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Vasilius aurifex fuit confessus sc debere dare Johanni de Crossic yperperos quinque minus quarta hinc ad festum sancti Elie proxime venturi.

246. P r i j a v a š t e t e. Die XXVIII januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana, Lucaro Fusci, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Pasqua Zeča juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Dictum fuit mihi heri quod Pribc de Calamota incisit ligna in territorio meo in Calamota et fecit mihi magnum dampnum. Et habeo testes Iuanum et Pelegrinum de Calamota«.

247. P r i j a v a š t e t e. Die penultimo qanuarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Lucaro Fusci et Marino de Pesegna.

C. Grubessia de Berrisina juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego fui hodie in Breno et inueni in vinea et terra mea de Breno et presbiter Gauçolus, filius Andree de Gauçoto, disradicauit vites et duos arbores qui fuerant pastinati iam est unus annus et dimidium«.

Fol. 46'

248. P r i j a v a š t e t e. Die mercurii VII februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suis Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Pasqua de Pecorario et Laurentius de Mençe, procuratores monasterii Lacromone, jurati de ueritate dicenda, qui conquesti fuerunt pro dicto monasterio dicentes, quod eis hodie dictum fuit quod Vitagna de Barraba fecit rupturam in possessione dicti monasterii, sita in Juppna, et disradicauit vites de dicta possessione, quam Johannes de Crossio habet ad fictum a dicto monasterio.

249. P o t r a ž i v a n j e ž i t a. Die mercurii VII februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Johannes Clementis Dersie fecit et constituit Michaelem Dersic suum procuratorem ad petendum frumentum intromissum per dominum comitem ad petitionem bullatorum communis in duobus sachis. Quod frumentum dictus Johannes dixit, quod mittebat ad molendina pro panatica. Et si necesse fuerit ad placitandum, sentenciam audiendum, in animam suam iurandum, et omnia et singula faciendum que ipse Johannes posset facere si presens esset. Promittens ratum et firmum habere et tenere quicquid dictus Michael procurator eius fecerit in predictis.

250. Prijava štete. Die mercurii VII februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Biucole et Grubessia de Ragnana.

C. Dompnus Andreas abbas monasterii de Mercana, in uerbo ueritatis dixit et conquestus fuit, quod cum ipse habuerit in deposito XX modios grani pro Bodino et uxore eius, pater dicti Bodini misit ad dictum monasterium, ipso abate nesciente, et fecit accipi furtive dictum granum.

251. Sporoko zaloga. Die VII februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna et Lu- caro Fusci.

C. Dimitrius de Mençe peciit Bratosclua Stepcouich, quod debeat redimere unam cinturam suam quam dictus Bratosclauus dedit in pignore eidem Dimitrio pro yperperis decem et miliarensibus sex.

Et dictus Bratosclauus dixit, quod ipse libenter redimet eam, et per suam uoluntatem accepit sibi terminum usque ad medium quadragesimam, quod ipse redimet dictam cinturam. Alioquin dictus Dimitrius habeat protestatem uendendi dictam cinturam. — Pro Dimitrio de Mençe.

Item eodem die dictus Bratosclauus peciit dicto Dimitriio, quod dedit ei pignora ualencia centum triginta yperperos, quod Dimitrius negauit omnia predicta et dixit se non habere dicta pignora nisi solum suprascriptam cinturam, quam habet in pignore pro dictis X yperperis et milliarensibus VII.

Unde dominus comes et judices suprascripti dixerunt per sentenciam, quod dictius Dimitrius sit absolutus a petitione dicti Bratosclau. Jurando idem Dimitrius per undecim sacramenta quod ipse non habet dicta pignora. Qui Dimitrius fuit paratus facere dicta sacramenta. Et dictus Bratosclauus noluit tunc quod iuraret, sed dixit: »Ego ueniam ad medium quadragesimam et recipiam dicta sacramenta. — Pro eodem.

#### Fol. 47

252. Punomoć. Die lune XI februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Gabriel Piçamannus de Veneciis fecit et constituit dominum Nicholaum, socium domini comitis, et magistrum Johannem de Teruisio medicum, presentes et uolentes suos certos nuncios et procuratores ad petendum et recipiendum omnia sua debita a quibuscumque personis. Et si necesse fuerit ad placitandum, sentenciam audiendum, solucionem recipiendum, finem et remissionem faciendum, in animam suam iurandum, et omnia faciendum, que ipse posset facere si presens esset. Promittens ratum et firmum habere quicquid dicti procuratores fecerint in predictis.

252a. Fragment. Die predicto (11. II 1285). Coram domino comite et juratis judicibus Mathia de Mençe et Marino de Pesegna. C. Symon de Benisse dixit.

253. Prijava štete. Die XIII februarii (1285). Coram domino comite.

C. Vitagna de Baraba juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens, quod Johannes de Crossio precepit laboratoribus de Juppana, ut faciant unam maceriam subtus bregum dicti Vitagne in Juppana. Et hoc ipse Vitagna audiuit a dictis laboratoribus die dominico proxime preterito. Unde dominus comes precepit dicto Johanni et procuratori monasterii lacromone, ut non faciant aliquod laborerium in dicto loco quoisque ratio fuerit cognita inter ipsos, saluis rationibus ambarum partium.

254. Ročiste. Die mercurii XIII februarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Damianus de Bocignolo comparuit dicens, quod habet petere raciōnem supra Marinum de Čaboga de perchiuio uxoris sue, sororis dicti Damiani, qui Marinus jacet lecto corpore aegritudine aggrauatus. Unde dominus comes et judices suprascripti miserunt ad domum dicti Marini, ut respondeat super hoc id uult dicere. Qui Marinus respondit, quod petebat inducium VIII dierum per dominum comitem et judices suprascriptos.